2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

с.Дивное

25 февраля 2025 г.                                                                                         № 93-п

О внесении изменений в муниципальную программу Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края «Физическая культура и спорт», утвержденную постановлением администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 1013-п
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края первого созыва от 20 декабря 2024 г. № 510 «О бюджете Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», постановлением администрации Апанасенковского муниципального района Ставропольского края от 02 октября 2020 г. № 488-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Апанасенковского муниципального района Ставропольского края», администрация Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края «Физическая культура и спорт», утвержденную постановлением администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 1013-п «Об утверждении муниципальной программы Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края «Физическая культура и спорт» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 08 июля 2024 г. № 512-п, от 08 августа 2024 г. № 607-п, от 28 декабря  2024 г. № 1024-п).
2. Отделу по информатизации и информационной безопасности администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края в информационной – телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющего обязанности заместителя главы администрации    Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края
Марченко С.И.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Вестник Апанасенковского района».
Глава Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                          Д.А.Климов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края

от 25 февраля 2025 г. № 93-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края
«Физическая культура и спорт», утвержденную постановлением
администрации Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 1013-п
1. В паспорте муниципальной программы Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края «Физическая культура и спорт» (далее – Программа) позицию «Объёмы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансового обеспечения Программы
	объем финансового обеспечения Программы составит 128 858,19 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:
бюджет Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края (далее – бюджет округа)         128 858,19 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2024 году – 23 525,13 тыс. рублей;

в 2025 году – 20 753,67 тыс. рублей;

в 2026 году – 20 971,56 тыс. рублей;

в 2027 году – 21 202,61 тыс. рублей;

в 2028 году – 21 202,61 тыс. рублей;

в 2029 году – 21 202,61 тыс. рублей».

2. В Подпрограмме «Развитие физической культуры и спорта» муниципальной программы Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края «Физическая культура и спорт» приложения 1 к Программе позицию «Объёмы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансового  обеспечения Подпрограммы
	объем финансового обеспечения Подпрограммы составит 124 936,99 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:
бюджет Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края (далее – бюджет округа) 124 936,99 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2024 году – 19 603,93 тыс. рублей;

в 2025 году – 20 753,67 тыс. рублей;

в 2026 году – 20 971,56 тыс. рублей;

в 2027 году – 21 202,61 тыс. рублей;

в 2028 году – 21 202,61 тыс. рублей;

в 2029 году – 21 202,61 тыс. рублей».

3. В приложении 3 к Программе Таблицу 3 «Объемы и источники финансового обеспечения муниципальной программы Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края «Физическая культура и спорт» изложить в редакции согласно приложению к настоящим изменениям.
                                                  __________________________________
                                                                                                                                  Приложение
к изменениям, которые вносятся в муниципальную программу Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края «Физическая культура и спорт», утвержденную постановлением администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от
29 декабря 2023 г. № 1013-п

Таблица 3
ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

финансового обеспечения муниципальной программы

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края «Физическая культура и спорт»

	№ п/п
	Наименование программы,

подпрограммы программы,

основного мероприятия

подпрограммы программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю программы, подпрограммы программы, основному мероприятию подпрограммы программы
	Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. рублей)

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Программа, «Физическая культура и спорт», всего

	23 525,13
	20 753,67
	20 971,56
	21 202,61
	21 202,61
	21 202,61

	бюджет Апанасенковского муниципального округа  Ставропольского края (далее – бюджет округа), в т.ч.
	23 525,13
	20 753,67
	20 971,56
	21 202,61
	21 202,61
	21 202,61

	средства краевого бюджета
	3 917,28
	-
	-
	-
	-
	-

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	3 917,28
	-
	-
	-
	-
	-

	средства бюджета округа
	19 07,85
	20 753,67
	20 971,56
	21 202,61
	21 202,61
	21 202,61

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	19 607,85
	20 753,67
	20 971,56
	21 202,61
	21 202,61
	21 202,61

	1.1.
	в том числе Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта», всего

	19 603,93
	20 753,67
	20 971,56
	21 202,61
	21 202,61
	21 202,61

	бюджет Апанасенковского муниципального округа  Ставропольского края (далее – бюджет округа), в т.ч.
	19 603,93
	20753,67
	20971,56
	21 202,61
	21 202,61
	21 202,61

	средства краевого бюджета

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю

	средства бюджета округа
	19 603,93
	20 753,67
	20 971,56
	21202,61
	21 202,61
	21 202,61

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	19 603,93
	20 753,67
	20 971,56
	21 202,61
	21 202,61
	21 202,61

	в том числе следующие основные мероприятия подпрограммы:

	1.1.1
	Обеспечение участия спортсменов и сборных команд округа в соревнованиях по видам спорта согласно положениям и вызовам. Проведение спортивных и физкультурных мероприятий округа в соответствии с календарным планом физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий по развитию физической культуры и спорта в Апанасенковском муниципальном округе Ставропольского края.

	994,59
	997,78
	997,78
	997,78
	997,78
	997,78

	бюджет округа, в т.ч.
	994,59
	997,78
	997,78
	997,78
	997,78
	997,78

	средства бюджета округа
	994,59
	997,78
	997,78
	997,78
	997,78
	997,78

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	994,59
	997,78
	997,78
	997,78
	997,78
	997,78

	1.1.2.
	«Обеспечение систематических занятий физической культурой и спортом всех слоев населения Апанасенковского муниципального округа Ставропольского»

	18 609,34
	19 755,89
	19 973,78
	20 204,83
	20 204,83
	20 204,83

	бюджет округа, в т.ч.
	18 609,34
	19 755,89
	19 973,78
	20 204,83
	20 204,83
	20 204,83

	средства бюджета округа
	18 609,34
	19 755,89
	19 973,78
	20 204,83
	20 204,83
	20 204,83

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	18 609,34
	19 755,89
	19 973,78
	20 204,83
	20 204,83
	20 204,83

	средства краевого бюджета

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю

	1.2.0
	в том числе Подпрограмма «Строительство, реконструкция и обустройство спортивных сооружений», всего

	3 921,20
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет округа, в т.ч.
	3 921,20
	-
	-
	-
	-
	-

	средства краевого бюджета
	3 917,28
	-
	-
	-
	-
	-

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполни телю
	3 917,28
	-
	-
	-
	-
	-

	средства бюджета округа
	3,92
	-
	-
	-
	-
	-

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	3,92
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе следующие основные мероприятия подпрограммы:

	1.2.1
	«Капитальное строительство (реконструкция) и обустройство объектов спорта, находящихся в собственности Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края»

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет округа, в т.ч.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства краевого бюджета

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю

	средства бюджета округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.2
	Реализация регионального проекта «Спорт – норма жизни»

	3 921,20
	-

	-
	-
	-
	-

	бюджет округа, в т.ч.
	3 921,20
	-
	-
	-
	-
	-

	средства краевого бюджета
	3 917,28

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	3 917,28

	средства бюджета округа
	3,92
	-
	-
	-
	-
	-

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	3,92
	-
	-
	-
	-
	-

                                                                 ________________________________________________